2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов пятого созыва

Пятая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «28» ноября 2013 г.
	г. Котлас
	№ 29

	О протесте исполняющего обязанности прокурора Котласской межрайонной прокуратуры на статью 33 Правил землепользования и застройки города Котласа

В соответствии со статьей 12.2 Регламента Собрания депутатов МО «Котлас», утверждённого постановлением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.02.2012 № 547, при внесении проекта решения Собрания депутатов МО «Котлас» одновременно с решением представляется пакет документов, в том числе пояснительная записка с обоснованием необходимости принятия проекта. При этом вопрос не может быть включен в повестку дня сессии Собрания депутатов МО «Котлас» в случае представления неполного пакета из вышеперечисленных документов и (или) позднее указанного срока. Проекты должны быть внесены не позднее, чем за 23 календарных дня до дня сессии Собрания депутатов МО «Котлас».

Принятие решения об удовлетворении требований прокуратуры повлечет за собой внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Котласа Архангельской области», проект решения которого требует проработки.

Рассмотреть вопрос «О внесении изменений Правила землепользования и застройки города Котласа Архангельской области»  в рамках подготовки к пятой сессии Собрания депутатов МО «Котлас», не представляется возможным, так как протест  исполняющего обязанности Котласского межрайонного прокурора на статью 33 Правил землепользования и застройки города Котласа поступил в Собрание депутатов МО «Котлас» 11.11.2013, а заключение  администрации МО «Котлас» – 25.11.2013.

В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» и требованием исполняющего обязанности Котласского межрайонного прокурора, выраженного в протесте (исх. № 2887ж-2013 года от 11.11.2013) протест подлежит рассмотрению на ближайшем заседании.

Таким образом, рассмотрев протест исполняющего обязанности прокурора Котласской межрайонной прокуратуры на статью 33 Правил землепользования и застройки города Котласа Архангельской области, руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:
1. Вопрос «О протесте исполняющего обязанности Котласского межрайонного прокурора на статью 33 Правил землепользования и застройки города Котласа Архангельской области» включить в проект повестки дня ближайшей (шестой) сессии Собрания депутатов МО «Котлас», которая состоится 19 декабря 2013 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю.Степанов